党委学生工作部

编号: 2024  035 学  生  处

关于做好 2024 年中秋节、国庆节假期学生

安全稳定工作的通知

各学院：

根据学校安排，2024 年中秋节放假时间为 9 月 15 日至

17 日，9 月 14 日（周六）执行 9 月 16 日（第 4 周周一）课

表；国庆放假时间安排另行通知。为确保假期学生安全和

校园稳定，现将有关事项通知如下：

一、加强安全法制教育。各学院要通过年级大会、班

会等形式，结合近期发生的真实案例，做好防溺水、交通

意外、火灾、传销、电信诈骗，户外避险等安全教育提醒；

教育学生自觉做到知法、懂法、守法、用法，提高运用法

律手段保护自身合法权益的意识和能力；教育学生做好安

全防范措施，确保出行安全；坚决杜绝学生以集体名义组

织外出旅游。

二、加强健康教育。各学院要加强传染病预防教育，

引导学生坚持做好自我健康监测，对于出现发热、干咳、

乏力、咽痛等身体不适症状，应及时到正规医院就诊，在

校生应及时到校医院就诊。

三、做好学生安全隐患排查工作。各学院要重点关注

特殊群体学生，逐一开展谈心谈话，消除安全隐患；要安

排辅导员深入学生宿舍排查使用违章电器、私拉电线等安

全隐患，对于排查出的问题要及时整改或协调有关部门进

行处理。如有特殊情况及时上报学工部。

四、加强值班，确保假期稳定安全。值班人员确保 24

小时在岗值班，其他学工系统人员保持手机畅通，落实 24

小时应答机制。如遇有紧急、重大情况要立即报告并妥善

处置。

五、做好假期学生离校登记和返校晚点名工作。各学

院要清楚掌握学生假期去向。要求全体学生于 9 月 14 日 12

点前在[辅导猫-信息收集]登记假期去向信息。9 月 17 日，

各学院要做好晚点名工作，掌握学生返校情况。未按时返

校的，要及时查明原因并与学生本人或家长取得联系，确

保学生安全。各学院于 9 月 17 日 22点前在企业微信上报学

生返校情况。

国庆假期学生去向登记及返校情况上报另行通知。

学工部

2024 年 9 月 12 日